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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem práce bylo popsat proces náboru a plánování lidských zdrojů ve vybrané společnosti XY a

prostřednictvím kvalitativního šetření pomocí rozhovorů analyzovat náborový proces v této organizaci. Na

základě získaných informací od různých skupin osob, které jsou zapojeny do náborového procesu bylo

provedeno zhodnocení aktuálního průběhu výběrového řízení. Závěr práce obsahuje návrh na možná doporučení,

která by mohla zvýšit efektivitu procesu náboru ve společnosti.

2. Výzkumné metody:

V teoretické části této práce jsou uvedeny základní poznatky z oboru personalistiky čerpané především

z odborné literatury a elektronických článků, k jejichž popisu bylo využito metody literární rešerše. V praktické

části byla použita metoda kvalitativního výzkumu, který probíhal prostřednictvím rozhovorů s manažery,

novými pracovníky a nevyhovujícími uchazeči.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledkem práce bylo provést zhodnocení aktuálního průběhu výběrového řízení ve vybrané společnosti a

navrhnout možnosti jeho zlepšení. Po provedení vlastního výzkumu bylo zjištěno, že současná podoba

výběrového řízení je poměrně úspěšná pro hledání nových zaměstnanců a nebyly odhaleny žádné závažné

nedostatky, které by měly pro firmu fatální následky. Pro vylepšení některých menších nedostatků výběrového

řízení byla navržena určitá doporučení, která byla následně předložena vedení společnosti XY ke zvážení. Jedním

z přijatých doporučení, které bude v budoucnu v této společnosti realizováno, je zapracování na personálním

marketingu (založením kariérních stránek na firemním webu, tvorbou firemního klipu a budováním image

firmy).

4. Závěry a doporučení:

Cílem této bakalářské práce bylo vytvořit popis stávajícího procesu vyhledávání, výběru a náboru zaměstnanců

do vybrané společnosti. Na základě získání zpětné vazby a hodnocení od osob zapojených do výběrových řízení

bylo provedeno zhodnocení efektivnosti realizace náboru ve společnosti XY. V návaznosti na tyto výsledky

kvalitativního výzkumu byla doporučena taková opatření, která by po jejich implementaci měla přilákat více

odbornějších kandidátů, celkově zvýšit dosah zveřejněných inzerátů a oslovovat tak ty správné uchazeče a

zároveň soustavně pracovat na budování jména firmy jako stabilního zaměstnance na trhu práce.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main goal of this work was to describe the process of recruitment and planning of human resources in a

selected company XY and through a qualitative survey (interviews) to analyse the recruitment process in this

organization. Based on the information obtained from various groups of people involved in the recruitment

process, was performed an evaluation of the current recruitment process. The conclusion of the thesis contains a

proposal for possible improvements that could increase the efficiency of the recruitment process in the company.

2. Research methods:

The theoretical part of this work presents basic knowledge in the field of human resources sourced mainly from

the literature and electronic articles, for the description of which the method of literary research was used. In the

practical part, the qualitative research method was used, which was done through interviews with managers, new

employees and unsuitable candidates.

3. Result of research:

The result of this work was to evaluate the current course of the recruitment process in the selected company and

to suggest ways to improve it. After conducting our own research, it resulted that the current form of the selection

process is relatively successful in finding new employees and no serious shortcomings, that would have fatal

consequences for the company were revealed. To address some of the minor shortcomings of the tender, certain

recommendations were proposed and subsequently submitted to XY's management for consideration. One of the

accepted recommendations, which will be implemented in this company in the future, is the incorporation into

personnel marketing (by establishing career pages on the company website, creating a company clip and building

the company's image).

4. Conclusions and recommendation:

The main goal of this bachelor thesis was to evaluate the current process of advertisement, selection and

recruitment of employees to the selected company. Based on obtaining feedback and evaluation from

stakeholders involved in tenders, an evaluation of the effectiveness of recruitment at XY was performed.

Following these results of qualitative research, measures were recommended which, after their implementation,

should attract more professional candidates, increase the overall reach of published advertisements, and address

the right candidates, and constantly work to build the company name as a stable employee in the labor market.
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human recources, selection procedure, employee care
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1 Úvod

Lidské zdroje, lidský kapitál firmy, zaměstnanci, kteří ve firmě pracují – všemi těmito pojmy

lze označit klíčové „bohatství“ firmy. Právě správný výběr pracovníků a následná péče

o stávající zaměstnance zvyšují konkurenceschopnost dané organizace a tím se tak zvětšuje

i její bohatství a zároveň je naplňována vize firmy, že může společnost stále více růst

a vybudovat si své umístění na trhu. Zaměstnanci společností, kteří společně sdílí firemní

budoucí vizi, disponují větší motivací k práci, jsou otevřeni různým změnám a lépe se jim tak

dokážou přizpůsobit, dokážou také následně lépe porozumět rozhodnutím managementu

a vedoucím pracovníkům. Pokud se o svou společnost skutečně zajímají, mohou přicházet

s náměty ke zlepšení již nastavených procesů v organizaci a celkovému zefektivnění plnění

pracovního plánu. V posledních letech se stále více dokazuje, že právě spokojenost

zaměstnanců má významný vliv na společenskou reputaci firmy a možnost tak získat ty nejlepší

talenty a kandidáty. Nábor zaměstnanců je tedy klíčový pro firmu jakékoliv velikosti.

Za úspěšnou firmu lze označit takovou firmu, která je schopna plnit své předem stanovené cíle

a rozšiřovat tak svou oblast působení na trhu, úspěšně obstávat v konkurenčním boji, navyšovat

obrat společnosti, získávat stále více spokojený zákazníků či klientů, ale také rozšiřovat řady

svých zaměstnanců. S nárůstem společnosti úměrně roste i potřeba schopných pracovníků, kteří

se budou podílet právě svým výkonem práce na dalším růstu a rozvoji společnosti.

Pro úspěšné dosahování firemní cílů je pro firmu velmi důležité hledat, získávat a udržovat

si kvalitní a schopné zaměstnance. O vyhledávání a výběr nových pracovníků se stará

personální oddělení společnosti. Oddělení HR se stará nejen o realizaci a průběh výběrových

řízení, ale také o následný proces péče o lidský kapitál firmy. Péče o zaměstnance je zaměřuje

například na adaptaci zaměstnance, zajištění jeho vzdělávání, motivace k práci, hodnocení

a odměňování zaměstnanců, bezpečnost práce a ochranu zdraví při výkonu práce. Společnost,

která disponuje správně sestaveným týmem pracovníků, kteří svědomitě odvádějí svou práci,

která je zároveň naplňuje, vzdělává a posouvá dále v profesním životě, bude určitě úspěšnější

než společnost, ve které je vysoká fluktuace zaměstnanců a na klíčových pozicích se neustále

střídají noví a noví pracovníci. Pokud společnost o své zaměstnance pečuje a poskytuje jim

určitou míru podpory a možností osobního rozvoje, je pracovník motivován k tomu, aby

vykonával sebevědomě své pracovní úkoly.

Cílem této bakalářské práce je vytvořit popis stávajícího procesu vyhledávání, výběru a náboru

zaměstnanců do vybrané společnosti. Pro získání zpětné vazby a hodnocení od osob zapojených

do výběrových řízení (manažerů, nových zaměstnanců a zamítnutých uchazečů) bude

realizován kvalitativní výzkum prováděný formou osobních či telefonických rozhovorů.

Na základě získaných dat bude provedeno celkové zhodnocení efektivnosti realizace náboru ve

společnosti XY. V případě odhalení nedostatků budou v závěru práce doporučena opatření,

která by měla zefektivnit již nastavené náborové procesy v organizaci.

Pro praktickou část této bakalářské práce byla vybrána konkrétní společnost, která pro

zpracování praktické části poskytla své interní informace k náboru nových pracovníků.

Po předchozí domluvě s vedením společnosti není v rozsahu celé práce uváděn název firmy, je

uváděna tedy pouze pod označením „společnost XY“. Společnost XY byla založena roku 2002

a po celou dobu své existence se zabývá nákupem a prodejem nové, předváděcí a použité

výpočetní techniky. Jedná se o malou dynamicky se rozvíjející firmu, která má aktuálně

22 zaměstnanců.

Úvod práce poskytuje předmluvu ke zvolenému tématu a úvahu, proč je důležité se tomuto

tématu věnovat a zefektivňovat využití náboru v organizacích. Práce je dále členěna na

teoreticko-metodologickou část a praktickou část práce.
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V teoretické části jsou definovány a vysvětleny základní pojmy související s oborem

personalistiky. Kapitola s názvem získávání nových pracovníků pojednává o vývoji personální

práce v historii, následně definuje pojem „plánování lidských zdrojů“ a proč právě plánování


[…]


stávající nebo zcela nové, protože tak například uvidí proces zpracování produktu ve

společnosti XY a seznámí se tak s procesy, které probíhají před tím, než se zákazníkovi dostane

objednaný produkt do rukou. V návrhu doporučení byla připojena i nezávazná poptávka na

cenovou kalkulaci v nejmenované reklamní agentuře. Dle získaných informací od vedení

společnosti XY byly následně osloveny další reklamní agentury právě s poptávkou na tvorbu

firemního klipu, čímž vznikne cenové porovnání od různých poskytovatelů a společnost XY se

bude moct rozhodnout pro nejlepší nabídku, která bude nejlépe splňovat jejich požadavky.

V rámci návrhu zlepšení bylo provedeno i porovnání dvou inzertních platforem Teamio.cz a

LinkedIn, které je možné využít pro oslovování kandidátů při inzerci volné pracovní pozice.

Ekonomické porovnání, které bylo provedeno na dvou uvedených příkladech rozdílných

v počtu přihlášených uchazečů, poukazuje na velmi rozdílné náklady obou porovnávaných

služeb závislých zejména na počtu zájemců. Je možné říci, že pracovní pozice, na které jsou

hledáni spíše méně kvalifikované pracovní síly, zpravidla disponují mnohem vyšším počtem

zájemců, proto je vhodnější hledat uchazeče skrze inzertní portál s fixními náklady, v tomto

případě tedy pomocí Teamio.cz. Pracovní pozice, pro které je podmínkou mít již odbornou

kvalifikaci v určitém oboru a zkušenosti, naopak mohou očekávat mnohem menší zájem, a tudíž

využití nástroje portálu LinkedIn se jeví jako zcela vyhovující, a zároveň i méně nákladným.
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Přílohy

Příloha č. 1: Otázky připravené pro rozhovory s manažery

I. Jaké 3 aspekty jsou pro Vás klíčové při výběru nového člena do týmu?

▪ Požadovaná/očekávaná výše mzdy

▪ Dosažené vzdělání

▪ Praxe na obdobné pozici

▪ Znalost cizích jazyků

▪ Jiné

II. Z následujících vlastností vyberte 3, které jsou pro Vás nejdůležitější při výběru

nového zaměstnance? Lze využít i možnosti jiné a doplnit svou vlastní odpověď.

▪ Zodpovědnost

▪ Dochvilnost

▪ Pečlivost

▪ Týmový hráč

▪ Komunikativnost

▪ Samostatnost

▪ Upřímnost

▪ Ochota učit se, sebevzdělávat se

▪ Schopnost se přizpůsobit

▪ Jiné

III. Je pro Vás při výběru nového kolegy podstatné i to, jak zapadne do týmu mezi ostatní

spolupracovníky?

IV. Využíváte při pohovorech s uchazeči modelové situace či příklady z praxe?

V. Domníváte se, že jsou uchazeči informováni o pracovní pozici a průběhu výběrového

řízení dostatečně již na prvním kole pohovoru. Svou odpověď zdůvodněte.

VI. Domníváte se, že je v současné chvíli potřeba zefektivnit či zlepšit náborový proces ve

společnosti XY? Pokud ano, co byste udělali pro jeho zefektivnění?
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Příloha č. 2: Otázky připravené pro rozhovory s nově přijatými pracovníky

I. Na jakém oddělení ve firmě pracujete?

▪ Logistika

▪ Servis

▪ Obchod

▪ Administrativa/účetní

II. Jak dlouho již ve firmě pracujete?

▪ Méně než 1 měsíc

▪ 2–3 měsíce

▪ 4–5 měsíců

III. Z jakého zdroje jste se dozvěděli o volné pracovní pozici v této firmě?

▪ Portál pracovní inzerce

▪ Firemní web

▪ Firemní sociální sítě (FB, Instagram)

▪ Úřad práce

▪ Ucházel/a jsem se o pozici sám/sama

▪ Jiné

IV. Jak byste ohodnotili komunikaci personálního oddělení v průběhu výběrového řízení,

včetně pozvánky na pohovor, instrukce o průběhu jednotlivých kol pohovorů, o místě

konání pohovoru apod.?

V. Získali jste během výběrového řízení veškeré potřebné informace o pozici, náplni

práce, firmě, nástupních podmínkách, průběhu výběrového řízení apod.?

VI. Setkali jste se po svém nástupu s nějakými informacemi, které nebyly v souladu

s informacemi obdrženými na pohovorech?

VII. Před Vaším nástupem jste obdrželi příručku pro nového zaměstnance. Je podle vás

příručka přehledná a přínosná pro nového zaměstnance?

VIII. Ocenili jste po svém nástupu do práce úvodní představení firmy a kolegů a seznámení

se s provozními informacemi ve firmě?
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Příloha č. 3: Otázky připravené pro rozhovory s uchazeči zamítnutými po prvním kole

pohovoru

I. Z jakého zdroje jste se dozvěděli o volné pracovní pozici v této firmě?

II. Za jak dlouhou dobu Vás kontaktoval zaměstnavatel s informacemi o průběhu

výběrového řízení po odeslání Vašeho životopisu?

III. Byla Vám nabídnuta možnost realizovat pohovor osobní i online formou kvůli

nařízeným opatřením proti koronaviru?

IV. Jaké aspekty jsou pro Vás klíčové při hledání zaměstnání?

▪ Dojezdová vzdálenost/doba do zaměstnání

▪ Mzda, bonusy

▪ Nabídka benefitů

▪ Prostředí firmy, firemní zázemí

▪ Tým spolupracovníků

▪ Náplň práce

▪ Jiné

V. Které z těchto aspektů splňovala právě společnost XY?

VI. Získali jste na 1. kole pohovoru kompletní představu o dané pozici? Nechyběli Vám

žádné informace?

VII. Obdrželi jste od zaměstnavatele vyhodnocení výběrového řízení do doby, která Vám

byla slíbena?