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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální

Aktuální X

Nadčasové-neutrální

Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X

Teoreticky náročné

Metodologicky náročné

Relativně jednoduché

Struktura práce Úplná, logická

Úplná, logicky špatně koncipovaná X

Neúplná, logická

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny

Aktuální prameny X

Zastaralé prameny

Aktivně využité, organicky zapracované

Využité pasivně, věcně správně citované

Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství

Postačující množství X

Příliš četné na úkor textu

Nedostatečné

Organicky spojené s textem

Vhodné doplnění textu

Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce se zabývá procesem získávání pracovníků. Cíle práce je formulovat návrhy opatření,

která by vedla ve vybrané společnosti k zefektivnění procesu získávání pracovníků. Teoretická část práce se

věnuje zakotvení získávání pracovníků, jakožto jedné ze specifických oblastí lidských zdrojů, poté ovšem autorka

navazuje kapitolou, která se věnuje personální práci obecně, plánování lidských zdrojů a řízení lidských zdrojů.

Druhá část teoretické části je věnována metodám výběru pracovníků, analýze a vytváření pracovních míst.

Kapitoly nejsou logicky provázány a jednotlivé části na sebe nijak nenavazují. Jednotliví autoři nejsou mezi sebou

komparováni, místy vychází jeden odstavec z jednoho zdroje a místy chybí odkaz úplně. Teoretická část v ukotvení

tématu obsahuje značné rezervy. Metodika práce je popsána, avšak chybí argumentace pro výběr metody i její

limity a omezení. Autorka provedla kvalitativní výzkumné šetření pomocí interview, které realizovala s celkem 19

respondenty, rozdělenými do 3 skupin. Součástí přílohy jsou pouze otázky pro interview, nikoliv přepis interview,

nelze posoudit, jakým způsobem mohla být dat vhodně zpracována, ani z čeho zhodnocení vychází. V metodice

by bylo vhodné popsat, jaké typy otázek byly zvoleny a jak byly zpracovány odpovědi. Praktická část práce vychází

z interview se třemi skupinami respondentů - manažery, nově nastupujícími pracovníky a pracovníky, kteří byli

zamítnuti v prvním kole. Zhodnocení výběrového řízení z pohledu uvedených skupin lze označit jako vhodné,

jelikož lze získat cenné informace z různých úhlů pohledu. Autorka se v samostatné kapitole věnuje zhodnocení

efektivnosti výběrového řízení z pohledu výše uvedených skupin, avšak rozebrána je pouze skupina manažerů.

Návrhy na zvýšení efektivity náboru jsou v práci koncipovány do třech oblastí, které jsou dostatečně rozvedeny

včetně kalkulace nákladů. Ačkoliv práce vykazuje některé nedostatky, v praktické části jsou opatření rozvedena pro

praxi, proto doporučuji práci k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Ve svých doporučení uvádíte, že je žádoucí zlepšit vnímání (image) společnosti jakožto dobrého zaměstnavatele -

charakterizujte, jaké spojení byste viděla s budováním organizační kultury společnosti.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V samotném procesu výběrového řízení navrhujete zapojení manažerů do výběrového řízení, jak byste dále

popsala roli manažerů v období adaptačního a orientačního procesu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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